
Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150051

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-008SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): BRINK PRESENTES LTDA
OBJETO:AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS 
PLÁSTICAS, PARA EVENTOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
VALOR TOTAL: R$ 131.250,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL, 
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2015 ATIVIDADE 2.080, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.00 SUBELEMENTO 
4.4.90.52.99, NO VALOR DE R$ 131.250,00
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2015 A 02 DE FEVEREIRO DE 2016
DATA DA ASSINATURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2015

Protocolo 793875

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150052

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-008SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): ELSIO MARTINS DOS SANTOS ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE BACKDROPS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
TENDAS, PARA EVENTOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED.
VALOR TOTAL: R$ 33.750,00 (TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS 
E CINQUENTA REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2015 ATIVIDADE 2.080, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.00 SUBELEMENTO 
4.4.90.52.99, NO VALOR DE R$ 33.750,00
VIGÊNCIA: 02 DE FEVEREIRO DE 2015 A 02 DE FEVEREIRO DE 2016
DATA DA ASSINATURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2015

Protocolo 793876

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150054

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-004SEHAB
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O): SAWAKI E FONSECA CONSULTORIA LTDA - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM 
COMPROVADA EXPERIÊNCIA E CAPACIDADE EM EXECUÇÃO 
DE PROJETO TÉCNICO SOCIAL PARA AS AÇÕES PREVISTAS 
NO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - PTTS QUE 
SERÃO DESENVOLVIDAS NO RESIDENCIAL DOS MINÉRIOS, 
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 395.700,00 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO 
MIL, SETECENTOS REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO: EXERCÍCIO 2015 ATIVIDADE 
2601.164821204.2.150 PROGRAMAS HABITACIONAIS , 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA, SUBELEMENTO 3.3.90.39.05, NO 
VALOR DE R$ 395.700,00
VIGÊNCIA: 03 DE FEVEREIRO DE 2015 A 03 DE AGOSTO DE 2015
DATA DA ASSINATURA: 03 DE FEVEREIRO DE 2015

Protocolo 793878

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-015SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, COMUNICA A TODOS OS INTERESSADOS QUE A 
DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA 
DOS ENVELOPES DE Nº 02 - PROPOSTA COMERCIAL, RELATIVA À 
CP -3/2014-015SEMOB, CUJO OBJETO É A EXECUÇÃO DA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DO PROPAZ INTEGRADO E PROPAZ MULHER, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, SERÁ 
REALIZADA DIA 12.02.2015 ÀS 09:00H NA SALA DE SESSÃO 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO CENTRO ADMINISTRATIVO DA 
PREFEITURA DE PARAUAPEBAS - MORRO DOS VENTOS, S/Nº - 
QUADRA ESPECIAL - BEIRA RIO II - PARAUAPEBAS - PARÁ.

PARAUAPEBAS, 03 DE FEVEREIRO DE 2.015.
ARGENOR SOUSA SILVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo 793880

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-001SEDEN
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
COMUNICA A TODOS OS INTERESSADOS QUE DA ANÁLISE DAS 
PROPOSTAS APRESENTADA REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO  
NO 3/2014-001SEDEN, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA, QUE TEM 
COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ELABORAÇÃO DO PLANO PARA IMPLANTAÇÃO DO POLO DE GEMAS 
E JOIAS NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,ESTADO DO PARÁ, A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DECIDIU:
CLASIFICAR:
EMPRESA  FORUM NAC. DE DESENV. INT. SUST. E SOLIDARIO 
DE PARAUAPEBAS FOI VENCEDORA DO CERTAME PERFAZENDO 
O VALOR TOTAL DE R$ 189.050,96 (CENTO E OITENTA E NOVE 
MIL, CINQUENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVO),  COMO 
VENCEDORA DO CERTAME POR TER APRESENTADO PROPOSTA 
MAIS VANTAJOSA PARA ADMINISTRAÇÃO NO VALOR DE R$ 
189.050,96 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL, CINQUENTA REAIS 
E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
CONFORME DETERMINA A LEI 8.666/93, ART. 109, INCISO 
I, LETRA “B”, TODAS AS PROPONENTES TÊM O PRAZO DE 5 
(CINCO) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DESTA COMUNICAÇÃO, PARA 
INTERPOREM RECURSO QUANTO À DECISÃO, ORA PROFERIDA

PARAUAPEBAS - PA,03 DE FEVEREIRO DE 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo 793881

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº: 20140044
DECORRENTE: CONVITE Nº 1/2013-006GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): HIPERMERCADO SENNA DIST. EXP. E 
IMPORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, LIMPEZA E 
DE HIGIENE PARA ATENDIMENTO DA RESIDÊNCIA OFICIAL DO 
CHEFE DO PODER EXECUTIVO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 75.560,00 (SETENTA E 
CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
VALOR INICIAL DO CONTRATO: (28 DE JANEIEIRO DE 2014 A 28 
DE NOVEMBRO DE 2014).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 18.240,04 (DEZOITO MIL, 
DUZENTOS E QUARENTA REAIS)
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: (28 DE NOVEMBRO DE 2014 A 27 
DE JANEIRO DE 2015).
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2014

Protocolo 793890

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-019SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, MEDIANTE A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO DEVIDAMENTE DESIGNADA, TORNA PÚBLICO QUE 
ÀS 09 HORAS DO DIA 10 DE MARÇO DE 2015, FARÁ REALIZAR 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA, DO TIPO MENOR 
PREÇO, PARA A (O) REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO  DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE BUEIROS 
CELULARES DE CONCRETO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ., DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, A REALIZAR-SE NAS DEPENDÊNCIAS DA 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO OBEDECERÁ AOS DISPOSTOS 
NA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E  SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, ASSIM COMO NAS DEMAIS NORMAS VIGENTES 
APLICÁVEIS AO CASO.
O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
LOCALIZADA NO MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/Nº, 
BEIRA RIO II, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO, NO 
HORÁRIO DE EXPEDIENTE (DAS 8H ÀS 12H).

PARAUAPEBAS - PA, 03 DE FEVEREIRO DE 2015
ARGENOR SOUSA SILVA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo 793891

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2014
PROCESSO LICITATORIO 005/2014 PREGÃO 003/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MESSIAS 
E CASTRO LTDA - ME CNPJ: 08.490.947/0001-30 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Vasilhames, Recarga de Gás e Água Mineral em atendimentos 
a secretarias desta Prefeitura). Fica prorrogada a vigência do 
contrato por 30 (Trinta) dias que vencerá em 31 de Janeiro 
2015, fi ca adstrita aos respectivos credito orçamentário 2015. 
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção 
09 de Janeiro de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

Protocolo 791672

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 052/2014
PROCESSO LICITATORIO 018/2014 PREGÃO 009/2014.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: E R MORAIS 
& CIA LTDA - EPP CNPJ: 02.437.480/0001-88 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: Contratação de Empresa para o fornecimento de 
Material de Expediente, e Xerox. Fica prorrogada a vigência do 
contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31 de Março 
2015, fi ca adstrita aos respectivos credito orçamentário 2015. 
Permanece inalterada as demais condições contratuais. Redenção 
26 de Janeiro de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 056/2014
PROCESSO LICITATORIO 018/2014 PREGÃO 009/2014.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MOACIR 
JOSÉ FERREIRA DIAS - EIRELI CNPJ: 19.697.537/0001-80 
Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e 
suas alterações. (OBJETO: Contratação de Empresa para o 
fornecimento de Material de Expediente, e Xerox. Fica prorrogada 
a vigência do contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31 
de Março 2015, fi ca adstrita aos respectivos credito orçamentário 
2015. Permanece inalterada as demais condições contratuais. 
Redenção 26 de Janeiro de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 060/2014
PROCESSO LICITATORIO 018/2014 PREGÃO 009/2014.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: ZIG ZAG 
AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA - ME CNPJ: 10.486.325/0001-
80 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 
e suas alterações. (OBJETO: Contratação de Empresa para o 
fornecimento de Material de Expediente. Fica prorrogada a 
vigência do contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31 
de Março 2015, fi ca adstrita aos respectivos credito orçamentário 
2015. Permanece inalterada as demais condições contratuais. 
Redenção 26 de Janeiro de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

Protocolo 791675

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 064/2014
PROCESSO LICITATORIO 012/2014 PREGÃO 007/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
SUPERMERCADO POTÊNCIA LTDA - ME CNPJ: 08.530.672/0001-
10 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 
e suas alterações. (OBJETO: Contratação de empresa para 
Fornecimento de Produtos Alimentícios, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social no 
exercício fi nanceiro de 2014). Fica prorrogada a vigência do 
contrato por 90 dias que vencerá em 31 de Março de 2015, fi ca 
adstrita aos respectivos credito orçamentário 2015. Permanecem 
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 21 de 
Janeiro de 2014. Gabinete do Prefeito Municipal.


